
Nyt fra Vædebro ofrene 
 
Kom og hør nærmere om krigerne fra Vædebro onsdag den 10. marts 2010 kl. 20:00 på Mejeriet i Alken. 
Tøm Kommodeskuffen arrangement fra kl. 18:30. 
 
Sommerens udgravninger ved Vædebro viste sig til overmål at opfylde arkæologernes forventninger. Vi 
fandt små hundrede menneskeknogler på kun 8 udgravede m2 og det må siges at være rigtig mange. 
Spændende er det også, at der ved nærstudier af knoglerne ses tydelige mærker af rovdyrbid og måske 
også spor af partering af de dræbte krigere. Ejvind Hertz udtaler at de dræbte krigere må have ligget frit 
tilgængelig et stykke tid efter slaget. Enten er de blevet liggende på slagmarken og efterfølgende ofret i 
søen ved Vædebro eller også kan krigerne være ført til en ”hellig lund” – hængt op i træer og gået i 
forrådnelse – knoglerne er med tiden faldet ned på jorden og rovdyr har fået fat på knoglerne. 
En blodig historie fra omkring Kr. fødsel som arkæologerne fra Skanderborg Museum og Forhistorisk 
Arkæologisk Afdeling ved Århus Universitet vil fortælle mere om på Mejeriet den 10. marts 
Som noget helt unikt fandt arkæologerne en gudindefigur i træ fra vikingetid. Der vil for første gang blive 
vist billeder af gudindefiguren. 
 
Aftenen den 10. marts starter dog allerede kl. 18:30. Arkæologer fra Skanderborg Museum vil være til 
rådighed for et ”Tøm kommodeskuffen” arrangement. Arkæologerne håber mange vil komme med 
oldsager til arrangementet så der kan fortælles om dateringer og anvendelse. Skanderborg Museum vil 
naturligvis gerne registrere oldsagerne og det vil i vid udstrækning foregå på stedet. Nogle ting kan dog 
være så interessante at museet gerne vil låne dem til nærmere registrering. Kun ganske få ting er 
afleveringspligtige ifølge danefæ bestemmelserne så det forventes at alle får deres oldsager med hjem 
igen.  
Hvis nogen ligger inde med knogler fra Vædebro/Alken Enge vil det være yderst interessant. Kan også være 
nogen ligger inde med viden om fund i området som kan være vigtige i den videre udforskning af Alkens 
forhistorie. 


